CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

LEI Nº 1.580/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024.

Altera a composição do Conselho Gestor do

Fundo de Habitação de Interesse Social – CHIS,

criado pela Lei nº 658/2009, e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, decreta a seguinte Lei:

Art. 1º.  O Conselho Gestor do Fundo de Habitação de Interesse Social – CHIS,

órgão de caráter deliberativo, criado pela Lei nº 658/2009, será composto pelas

seguintes entidades:

I – 02 (dois) representantes do Poder Executivo Municipal, os quais 01 (um) da
Secretaria Municipal de Assistência Social e 01 (um) da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, e seus respectivos suplentes;

II – (um) representante do Comércio local e 01 (um) suplente;

III – 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais e 01 (um)
suplente;

IV – 01 (um) representante das Associações de Pequenos Produtores Rurais do
Município e 01 (um) suplente;

V – (um) representante da Secretaria Municipal de obras, Transportes e Serviços
Urbanos e 01 (um) suplente;

VI – 01 representante da Sociedade Pestalozzi de Vila Pavão e 01 (um) suplente;

VII – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos e 01 (um) suplente.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, Plenário Dr. Sérgio Krüger, 30 de julho de

2024.

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003200380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

                                                    JOÃO TRANCOSO
                                                   Presidente CMVP/ES

        JUVENAL MEDICI FERREIRA                 NEUSDETE ROSSINI MOREIRA
                Vice-Presidente                                        Primeiro Secretário

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003200380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003200380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003200380036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Trancoso em 31/07/2024 07:36

Checksum: 2476FE65001F59B6A4ECE2F670AB5DE2E639EC03EC9E907D2BC14B265E7787D0

Assinado eletronicamente por Juvenal Medici Ferreira em 31/07/2024 07:37

Checksum: 2CE90D7A7DC96642F0FF918D8834D96ECDC9DA5405E56F9DEB6E3F64AF670B36

Assinado eletronicamente por NEUSDETE ROSSINI MOREIRA em 31/07/2024 07:37

Checksum: 16BB2D7D9FD441B6F1D7766BA04303E4A75804A64636601885643C3A459B7E99